
Решение

о возврате жалобы № 19-ж-05/2018

14 декабря 2018 года г. Челябинск пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, в составе:
Председатель
Комиссии:

«…» –руководитель Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии

«…» - начальник отдела административного и
судебного производства Челябинского УФАС России;

«…» - ведущий специалист-эксперт отдела
административного и судебного производства
Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу «…». на действия арбитражного (финансового)
управляющего «…» по размещению на сайте ЕФРСБ сообщения № 2254343 о
продаже имущества «…» путём заключения прямых договоров купли-продажи
без привлечения специализированной организации и проведения торгов
следующего имущества:

Лот №1 – Доля в уставном капитале ООО «Урал Лифт» ИНН 7424026220 в
размере 100 % подлежит реализации по цене не менее 87 000,00р. Согласно
отчету ИП «…». № 4313-22/09-17, рыночная стоимость доли составляет 87 000
(восемьдесят семь тысяч) рублей.

Лот №2 - Доля в уставном капитале ООО «Орион» ИНН 7424032351 в размере
100 % подлежит реализации по цене не ниже номинальной стоимости -10
000,00р. Согласно отчету ИП «…» № 4314-22/09-17, рыночная стоимость доли
составляет 0 (ноль) рублей.

Лот №3 - Доля в уставном капитале ООО «ЮСК» ИНН 7424028997 в размере 50
% подлежит реализации по цене не ниже номинальной стоимости - 10 000,00р.
Согласно отчету ИП «…» № 4315-17/02-17, рыночная стоимость доли
составляет 0 (ноль) рублей. Покупателем имущества должника может быть
любое лицо, подавшее заявку на приобретение имущества и заключившее
договор купли-продажи.

УСТАНОВИЛА:

Антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в
случае, если торги, проведение которых является обязательным в



соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Законом о закупках, за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (пункт 1 части 1 статьи
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции).

В жалобе содержится указание на незаконность действий арбитражного
(финансового) управляющего «…» по размещению сообщения о продаже
имущества путём заключения прямых договоров.

Указанные действия арбитражного (финансового) управляющего «…» не
являются предметом контроля, осуществляемого антимонопольным органом
в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,
поскольку продажа имущества осуществлялась не в форме торгов,
предусмотренных статьёй 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)».

Руководствуясь пункта 1 части 9, частью 10 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу «…». на действия арбитражного (финансового)
управляющего «…» по размещению на сайте ЕФРСБ сообщения № 2254343 о
продаже имущества «…» путём заключения прямых договоров купли-продажи
без привлечения специализированной организации и проведения торгов.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.


